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                                    KLASTER PRZEMYSŁOWY COP 
                                        (informacja) 

 
Globalizacja rynków światowych wywiera presję na gospodarkę polską 

zmuszając polskie podmioty gospodarcze, samorządy regionalne oraz 
instytucje naukowo-badawcze do zjednoczenia wysiłków na rzecz 
wprowadzenia nowoczesnych form organizacji, unowocześnienia techniki i 
technologii, handlu oraz kooperacji w celu zwiększenia konkurencyjności.  

Żyjemy w cywilizacji globalizującej, także gospodarkę. Historycznie 
wiadomo, że zawsze silni dyktują słabszym prawo dla swojej korzyści, także w 
gospodarce. Nasza historia podpowiada nam postępowanie, stosowane już z 
powodzeniem przez innych. Należy organizować się w wielopłaszczyznowe 
formacje gospodarcze, zalecane także przez Dyrektywy UE. Należy tworzyć 

KLASTRY. Był czas ponad 100 lat temu, że walcząc z hakatą gospodarczą Zaborcy, tworzyliśmy nieformalne 
związki producentów, kapitału, rynku, zwane po polsku SPÓŁDZIELNIAMI. To był pierwowzór KLASTRÓW.  

Obecne nasze prawo nie rozpoznaje formuły prawnej Klastra, nie nadąża (choć one działają w krajach 
rozwiniętych już kilkadziesiąt lat). Uniwersyteccy Profesorowie wskazują Dokument sprzed ponad 200 laty, 
autorstwa Stanisława Staszica, który regulował i pokazywał zależności produkcji i rynku. To działało, w Polsce 
200 lat temu, w Staropolskim Zagłębiu Przemysłowym  oraz w Hrubieszowskim Zagłębiu Przemysłowym 

Współczesny rozwój konkurencyjnej gospodarki wymaga wielokierunkowych  działań w dziedzinie 
techniki, organizacji i ekonomii, gdzie nauka jest wiodącą. Dla osiągnięcia  sukcesu takim programem w UE 
stały się klastry, specjalizujące się we  wprowadzaniu innowacyjnych rozwiązań w gospodarce.  

Wykorzystując bogate tradycje Centralnego Okręgu Przemysłowego oraz obecny potencjał gospodarczy 
tych terenów, podjęto działania, które mają na celu współczesną odbudowę idei COP-u poprzez utworzenie 
Klastra COP na bazie miejscowych przedsiębiorstw, samorządów, organizacji gospodarczych oraz instytucji 
naukowych.  

Klaster Przemysłowy COP im. premiera Eugeniusza Kwiatkowskiego jest organizacją wielobranżową, 
której uwaga skoncentrowana jest na ankietowym rozpoznaniu potencjału przedsiębiorstw i rozwoju 
działających branż, na stworzeniu warunków wdrażania nowych technologii, nowoczesnych form organizacji 
na rynkach handlowych, kooperacji oraz inwestycji, na skupianiu w sobie współpracujących przedsiębiorstw z 
wizją i strategią dynamicznego rozwoju, również najbardziej prężnych samorządów Polski Centralnej i 
Wschodniej, na innowacyjnych instytucjach badawczo - rozwojowych, a także  organizacjach 
okołobiznesowych oraz wspomagających rozwój polskiej przedsiębiorczości.  

 
  
    Region dawnego Centralnego Okręgu Przemysłu dysponuje 
niezbędnym potencjałem infrastrukturalnym i demograficznym, a także pełną 
świadomością konieczności podjęcia wysiłku organizowania silnego 
wielobranżowego klastra przemysłowego, jako alternatywy dla przestarzałej 
struktury organizacyjnej podmiotów gospodarczych, ich schyłkowej techniki 
i technologii, wysokiego bezrobocia, a także biedy i alienacji społecznej. Są 
to tereny przemysłowe, na których dziesiątkami (setkami) lat kształtował się 
wiodący przemysł z licznymi podbranżami oraz ich infrastrukturą 
miejscowych społeczności. Wszystko to działa jako jeden organizm 
gospodarczy Regionu COP-u.  

Formacją gospodarczą umożliwiającą sprostanie zaistniałym 
wyzwaniom oraz stanowiącą nowoczesną platformę kooperacji jest Klaster Przemysłowy COP, którego proces 
tworzenia i rozwoju koordynuje  

Stowarzyszenie na rzecz Klastra Przemysłowego  
dawnych terenów Centralnego Okręgu Przemysłowego  

im. premiera Eugeniusza Kwiatkowskiego 
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W związku z rozpoczęciem kolejnej fazy organizacji Klastra Przemysłowego COP, Stowarzyszenie 

przystępuje do formowania Rady Programowej, której zadaniem będzie rozpoznanie istniejącego potencjału i 
opracowanie programu rozwoju gospodarczego i społecznego Klastra COP, obejmującego swoim działaniem 
tereny dawnego Centralnego Okręgu Przemysłowego.  

Rada Programowa zostanie utworzona z trzech filarów tj. sekcji przedstawicieli: nauki,  przemysłu oraz 
samorządu. 

Inicjatywa budowy formacji gospodarczej na terenach Centralnego Okręgu Przemysłowego uzyskała 
uznanie i zgodę rodziny premiera Eugeniusza Kwiatkowskiego używania imienia twórcy COP-u, jako 
Patrona przedsięwzięcia. 

 

                
                   

Klaster COP został objęty patronatem Wicepremiera i Ministra Gospodarki, otrzymał także medal 75-
lecia COP wręczony podczas wizyty Prezydenta RP w ramach obchodów 75-rocznicy budowy COP. Łączy w 
swojej działalności nowoczesne formy organizacji i  zarządzania z ponadczasową wizją polskiej gospodarki 
kreowaną przez  patrona, premiera Eugeniusza Kwiatkowskiego. 

 

       
 

                                
 
 

                    


